
 

  Strana 1 (celkem 2)  

Tisková zpráva SHHS ČR                                                                                  24. 5. 2016 
 

20. Setkání hornických měst a obcí ČR 
16. Evropský den horníků a hutníků 
Příbram 10. – 12. 6. 2016 
 
Na počátku letošního 16. Evropského dne horníků a hutníků  byla valná 
hromada Evropského sdružení hornických a hutnických spolků (Vereinigung 
europäischer Bergmanns- und Hüttenvereine – dále jen VEBH), která se konala 
4. 7. 2009 v Příbrami. 
Mimo jiné rozhodovala valná hromada o termínech a místech pořádání 
budoucích Evropských hornických a hutnických dnů (Europäischer Knappen- 
und Hüttentag – dále jen EKHT). Příprava 13. EKHT v Pécsi již probíhala a pro 
rok 2011 tehdy bylo potvrzeno město Heerlen v Holandsku a pro rok 2013 město 
Košice na Slovensku. 
S podporou města Příbram a za účasti tehdejšího starosty pana Řiháka se 
Sdružení hornických a hutnických spolků ČR (SHHS ČR), které je členem VEBH, 
přihlásilo k uspořádání EKHT v roce 2016, neboť jsme měli na mysli vhodné 
vyvrcholení oslav 800 let první písemné zmínky o Příbrami, které by zdůraznilo 
staleté hornické tradice města a okolí. Současně jsme měli na mysli také 
příležitost, uspořádat současně 20. Setkání HMO ČR, neboť Cech příbramských 
horníků a hutníků byl zakladatelem této tradice. Valná hromada Evropského 
sdružení tento termín potvrdila. 
 
Sdružení hornických a hutnických spolků ČR předsedal v roce 2009 Cech 
příbramských horníků a hutníků a jeho členové, Ing. Miroslav Šťastný a Ing. 
Pavel David i dnes zastávají stejné funkce v předsednictvu SHHS ČR, tj. 
perkmistr a tajemník, Ing. David je navíc zapisovatelem v presidiu VEBH. 
 
Cech příbramských horníků a hutníků (současný perkmistr Emil Kuchař) se 
hrdě přihlásil ke spoluorganizaci této významné hornické akce, protože jeho 
členové stáli na začátku tradice Setkání hornických měst a obcí ČR v roce 1997, 
působili při organizaci 10. Setkání v roce 2006 a nechybějí ani letos, kdy 
společně s městem Příbram (starosta pan Vařeka) a Spolkem Prokop 
(místostarostka paní Šrajnová) Setkání organizují. 
 
Ke dni 20. 5. 2016 máme přihlášeno téměř 1600 účastníků v 98 spolcích z celkem 
osmi zemí (ČR, Slovensko, Německo, Rakousko, Maďarsko, Slovinsko, Polsko a 
Ukrajina). 
 
Dále ještě naleznete několik statistických a kalendářních údajů. 
 
  



 

  Strana 2 (celkem 2)  

Souhrn účasti na 20. SHMO ČR a  
16. EKHT k datu 20. 5. 2016 
 
Celkem přihlášeno spolků: 98 
Celkem přihlášeno účastníků: 1593 
Celkem počet praporů: 118 
Celkem autobusů: 47 
Celkem aut: 107 
Celkem států: 8 
 
Z toho:  
Česká republika - počet spolků: 44 
 - počet účastníků: 665 
 
Polsko - počet spolků: 4 
 - počet účastníků: 38 
 
Rakousko - počet spolků: 3 
 - počet účastníků: 103 
 
Německo - počet spolků: 26 
 - počet účastníků: 405 
 
Slovensko - počet spolků: 16 
 - počet účastníků: 258 
 
Slovinsko - počet spolků: 1 
 - počet účastníků: 40 
 
Maďarsko - počet spolků: 3 
 - počet účastníků: 121 
 
Ukrajina - počet spolků: 1 
 - počet účastníků: 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Historie evropských hornických a hutnických dnů: 
1. 1965 Luisenthal, Německo 
2. 1966 Saarbrückem, Německo 
3. 1968 Esch sur Alzette, 
  Lucembursko 
4. 1970 Forbach, Francie 
5. 1972 Leoben, Rakousko 
6. 1974 Berchtesgaden, Německo 
7. 1977 Ampflwang, Rakousko 
8. 1979 Rumelange, Lucembursko 
9. 1983 Forbach, Francie 
10. 1989 Lünen, Německo 
11. 1995 Balatonfüred, Maďarsko 
12. 2002 Arnoldstein, Rakousko 
13. 2010 Pécs, Maďarsko 
14. 2011 Heerlen, Nizozemsko 
15. 2013 Košice, Slovensko 
16. 2016 Příbram, Česká republika 
 
Historii setkání hornických měst a obcí ČR: 
1. setkání 6.9.1997 Příbram 
2. setkání 5.9.1998 Krásno 
3. setkání 4.-5.9.1999 Zlaté Hory 
4. setkání 9.9.2000 Ostrava – Petřkovice 
5. setkání 15.9.2001 Stříbro 
6. setkání 14.9.2002 Planá u Mar. Lázní – 

  Drmoul 
7. setkání 6.9.2003 Sokolov 
8. setkání 5.-6.6.2004 Rudolfov 
9. setkání 25.6.2005 Ostrava Radvanice B
  Bartovice 
10. setkání 16.9.2006 Příbram 
11. setkání 15.9.2007 Horní Slavkov 
12. setkání 5.–7.9.2008 Most 
13. setkání 19.-21.6.2009 Jihlava 
14. setkání 10.-12.9.2010 Stříbro 
15. setkání 16. - 18. 9. 2011 Chodov 
16. setkání 20. - 22. 4. 2012 Chomutov 
17. setkání 6. - 8. 9. 2013 Kladno 
18. setkání 27. - 28. 9. 2014 Český Krumlov 
19. setkání 19. - 21. 6. 2015 Havířov 
20. setkání 10. - 12. 6. 2016 Příbram 

 
 
Zpracoval: 
Ing. Pavel David, tajemník SHHS ČR e-mail:  cech@cechphh.cz 
Husova 424, 261 01  Příbram VI tel.:  +420 731 800 801 


